MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

Rua Esmeralda, 430 – CEP 97110-767 – Camobi – Santa Maria/RS
Fone: (55) 3218 9803

E-mail: secretariagabinete@iffarroupilha.edu.br

Memorando Circular Nº 010/2016 - Secretaria Executiva/Reitoria/IF Farroupilha

Santa Maria, 11 de novembro de 2016.

ÀS PRÓ-REITORIAS DO IF FARROUPILHA

ÀS DIREÇÕES GERAIS DOS CAMPI DO IF FARROUPILHA

Assunto: Convocação para a 4ª Reunião Extraordinária do CODIR/2016

Senhores(as) Pró-Reitores(as) e Diretores(as) Gerais,

Pelo presente, de ordem da Presidente do Colégio de Dirigentes – CODIR do

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha, convocamos V. S.as para a

4ª Reunião Extraordinária/2016 do Colégio de Dirigentes, a realizar-se no dia 22 de

novembro, às 10h00min, na Reitoria, para tratar da seguinte pauta:

Abertura

 Aprovação de atas;

 Discussão dos percentuais reservados para ações institucionais; e

 Informes gerais.

PROEN

 Estudo técnico (distribuição de recursos e perfil dos estudantes) da

Assistência Estudantil;

 Regulamento de Concessão de Auxílios da Assistência Estudantil;

 Regulamento de Convivência dos Estudantes do IFFar; e

 Informes gerais da Pró-Reitoria de Ensino.

ASSUNTOS GERAIS

Atenciosamente,

Cristiane Maria Alves

Secretária Executiva

mailto:secretariagabinete@iffarroupilha.edu.br